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...چهره ها و خبر ها
رامبد جوان که اکنون در مقام تهیه کننده 
فیلم »طلا« در جشنواره فجر حضور دارد، 
نامه  فیلم  ــی  ــررس ب مشغول 
فیلمی غیرکمدی در ژانر 
ــت و احتمالًا  وحــشــت اس
ــال آیــنــده آن را خواهد  س

ساخت.

 »ماهورا« 
در شبکه نمایش خانگی

مهر- فیلم سینمایی »ماهورا« به نویسندگی و کارگردانی حمید زرگرنژاد امروز ۱۷ بهمن ماه در شبکه نمایش 
خانگی کشور توزیع می شود. »ماهورا« از جمله فیلم های اکران شده در سال ۹۷ است. ساعد سهیلی، میترا 

حجار، بهاره کیان افشار، کامران تفتی و داریوش ارجمند از بازیگران این فیلم سینمایی هستند.

سمیرا حسن پور برای اجرای تئاتر »30 دی 
۹5« به کارگردانی احسان حاجی پور روی 

صحنه رفته است. علاوه بر او، 
ــی و متین  ــان ــش ــام درخ سـ
ستوده در این نمایش ایفای 

نقش می کنند.

...جشنواره فجر

 بی نظمی در اکران 
»متری شیش و نیم« در شهرستان ها

لغو و تغییر برنامه نمایش های »متری شیش 
و نیم« در شهرستان ها ادامه دارد.

به گــزارش سینما دیلی، از دو روز گذشته 
مخاطبان زیادی از لغو نمایش »متری شیش 
و نیم« در برخی سینماهای شهرستان ها خبر 
داده اند. آخرین بی نظمی دوشنبه شب بود 
که در سینما هلال اهواز به جای فیلم سعید 

روستایی، فیلم دیگری اکران شد.
اگــرچــه هنوز پاسخ روشــنــی از مسئولان 
ــاره دلیل این اتفاقات داده  جشنواره درب
نشده امــا مــدیــران سینما هــلال اهـــواز به 
مخاطبان فیلم اعــلام کرده اند که »متری 
شیش و نیم« نمی تواند در شهرستان ها 
اکران شود. این در حالی است که این فیلم 
در چند سینمای مشهد بدون مشکل اکران 
شده و حتی به سئانس فوق العاده هم رسیده 

است.

داوری فیلم های جشنواره فجر 
از نظر زبانی

ــرایـــش فــیــلــم نــامــه انجمن  کـــارگـــروه ویـ
فرهنگی آموزشی »ویرایش و درست نویسی« 
در سی و هفتمین دوره جشنواره فیلم فجر، 
برای نخستین بار، فیلم ها را از حیث زبانی 

بررسی و داوری می کند.
ــزارش ستاد خبری جــشــنــواره فیلم  بــه گـ
»ویرایش  فرهنگی آموزشی  انجمن  فجر، 
و درســت نویسی«، در بخش »تجلی اراده 
ملی« داورانی را برای بررسی زبان فیلم های 
سی وهفتم  دوره  در  بــه نــمــایــش درآمــده 
جشنواره فیلم فجر معرفی کرده است. معین 
پایدار، یکی از داوران زبانی این جشنواره، 
دربـــاره مبنای ایــن داوری گفت: »بنده و 
دوستانم در کارگروه »ویرایش فیلم نامه« 
در انجمن فرهنگی آموزشی »ویــرایــش و 
درست نویسی«، تا این جای کــار و در حد 
ــرای ویرایش  ب بضاعت علم و تجربه مان، 
فیلم نامه به این اصل ها دست یافته ایم و 
داوری زبانی فیلم ها را هم با توجه به همین 
اصول انجام می دهیم.« او در ادامه، هفت 

اصل مدنظرشان را برشمرد:
ــان هر شخصیت در فیلم،  زب »یک دستی 
هم به طور کلی، هم در هر موقعیت خاص؛ 
هر  ــان  زبـ لحن  و  سبک  تخصصی کردن 
شخصیت در تناسب با ویژگی های روانی 
گفتار  تناسب  شخصیت ها؛  ــاری  ــت رف و 
فیلم  عناصر  دیگر  با  شخصیت ها  لحن  و 
در هر موقعیت؛ درستی جنبه های زبانی 
هر زبان یا گویش یا لهجه در فیلم؛ زدودن 
گــرتــه بــرداری هــای نابه جــا از دیالوگ ها 
شخصیت پردازی  مختل نشدن  بــه شــرط 
در  فیلم نامه نویس  بــه  کمک  فیلم نامه؛ 
تنوع دادن و غنابخشیدن به زبانِ فیلم نامه؛ 
درستی و یک دستی و خوش خوانیِ تیتراژ 

فیلم و متون فیلم نامه.«

...خبر
 حذف »قصر شیرین« 

از فهرست فیلم های محبوب
در پایان ششمین روز جشنواره فیلم فجر، 
تعداد آثار منتخب تماشاگران به هفت فیلم 
رسید و »قصر شیرین« از جمع فیلم های مورد 

پسند مردم حذف شد.
ــط عمومی  ــ ــزارش آی ســیــنــمــا، رواب ــ ــه گ ب
جشنواره، هفت فیلم منتخب مردم تا پایان 
روز دوشنبه ۱5 بهمن را معرفی کرده و »جان 
دار«، »متری شیش و نیم«، »سرخ پوست«، 
»مــاجــرای نیمروز: رد خــون«، »غلامرضا 
تختی«، »بیست و سه نفر« و »شبی که ماه 
کامل شد« در این فهرست قرار گرفته اند. 
ــروز »قصر شیرین« ساخته جدید رضا  دی
بــرگــزیــده  فیلم  هــشــت  جـــزو  میرکریمی 
با بیشترین رای بود که امــروز با غربال آرا 
به هفت فیلم از گردونه رقابت خارج شد. 
فیلم هایی که بر اساس آرای مردمی انتخاب 

شده اند، همچنان بدون ترتیب هستند.

مصطفی قاسمیان - فیلم سینمایی »شبی که 
ماه کامل شد« تازه ترین اثر نرگس آبیار، یکی از 
آثار پرواکنش جشنواره امسال فجر است که با 
استقبال نسبی تماشاگران مواجه شده است. 
غالب منتقدان نیز روی آن نظر مثبت دارنــد و 
از آن تمجید کــرده انــد. »شــبــی...« عاشقانه ای 
است میان دختر و پسری که از لحاظ خانوادگی، 
شباهتی به یکدیگر ندارند و فاش شدن راز خانواده 
پسر، زندگی زوج جوان قصه را به هم می ریزد. 
دلیل مهمی که به این فیلم اهمیتی مضاعف 
می بخشد، تولید آن در ژانــری )تریلر سیاسی( 
است که در سینمای ایران سابقه چندانی ندارد 
و غالب فیلم های ایرانی این ژانر، آثاری چشمگیر 

نبوده اند.

اجرای دقیقِ یک متنِ سخت	 
فیلم نامه »شبی...« مملو از صحنه های سخت 
است که اجرای قدرتمندی را می طلبد. نرگس 
آبیار که پیشتر سابقه کارگردانی صحنه های 
این چنینی را نداشته، جاه طلبانه به هیچ سکانسی 
»نه« نگفته و نتیجه، اثری در حد برخی از فیلم های 
اکشن هالیوودی از آب درآمده است. جالب آن که 

کارگردانی این صحنه ها را نه یک کارگردان مرد با 
تجربه ساخت فیلم های جنگی، بلکه یک زن انجام 
داده که هر سه فیلم قبلی اش، آرام و کم تحرک 
بــوده انــد. برخی صحنه های فیلم مانند کمین 
نیروهای امنیتی برای تروریست ها و همچنین 
حرکت سریع »فائزه« در بازار گوشت فروش ها که 
به نظر ساده می آید، در مقام اجرا پر از ریزه کاری و 
جذاب هستند و نام نرگس آبیار را به عنوان یکی 

از مدعیان سیمرغ کارگردانی مطرح می کنند.

ستاره های موفق	 
هر چهار بازیگر اصلی فیلم، هوتن شکیبا، الناز 
شاکردوست، فرشته صدر عرفایی و شبنم مقدمی 
نمایشی سطح بالا ارائــه کرده اند. اگرچه سهم 
ــروه بازیگری،  ــردان در درخــشــش کــل گ ــارگ ک
انکارناپذیر است اما نباید از درک صحیح این چهار 
نفر از نقش شان غافل شد. در این بین هوتن شکیبا 
و الناز شاکردوست با تغییرات تدریجی حالات و 
احساسات کاراکترهایشان، کاری بس سخت تر 
از دو نفر دیگر داشته اند. منطق »عبدالحمید« او 
را در گردابی انداخته و هوتن شکیبا تلاش وی 
بــرای رهایی از این گــرداب را در دست اندازی 

گاه وبی گاه به عشق، به غایت ملموس نشان داده 
است. تحسین های مخاطبان و منتقدان از بازی 
او نشان داده که وی در نمایش این تلاش برای 
رهایی، موفق عمل کرده است. از آن سو الناز 
شاکردوست نمایشی فراتر از حد انتظار دارد. او 
روند ناامیدی شخصیت »فائزه« را به شکلی پله پله 
و در نقاط عطف شخصیت، در چهره و نگاه خود 
ارائه داده است. هر دو نفر بی تردید از مدعیان 

جدی جوایز بازیگری امسال جشنواره هستند.

ضرباهنگ تند	 
ــبـــی...« لــحــظــه ای مــخــاطــب خـــود را آرام  »شـ
نمی گذارد. توفان تند اتفاقات که پی درپی رخ 
ــازه نمی دهد تا زمــان طولانی 2  می دهند، اج
ساعت و 20 دقیقه ای فیلم، به چشم بیاید. گویی 
فیلم نامه وظیفه دارد تا قصه یک سریال چند 
قسمتی را در یک فیلم سینمایی خلاصه و برای 
مخاطب روایت کند. کارگردان برای خوش ریتم 
شــدن فیلم، از نگاه های خیره شخصیت ها به 
یکدیگر، صرفه نظر کــرده و با میخکوب شدن 
مخاطبان در سالن سینما، پاسخ این تمهید خود را 
دریافت کرده است. پرهیز فیلم نامه نویس از شعار 

و همچنین داستانک های بی ربط، به ضرباهنگ 
تندتر رخدادهای قصه کمک کرده است.

خلق درخشان انسان های واقعی	 
بــا تمام نکاتی کــه گفته شــد، مهم ترین نقطه 
قوت »شبی...« شخصیت های آن است. چهار 
شخصیت اصلی و یک شخصیت فرعی که در 
قصه  پیشبرد  در  مهمی  نقش  فیلم  دوم  نیمه 
دارد، به دقت در فیلم نامه پرداخت شده اند. 
هر پنج نفر به مدد بازی های قوی بازیگران به 
انسان هایی کاملًا ملموس تبدیل شده اند. فیلم 
ساز در شخصیت پردازی جانب انصاف را رعایت 
تروریست ها، هیولاهای بی منطق  از  و  ــرده  ک
نمایش نداده است. نکته بسیار جذاب و کم سابقه 
ــتــدای فیلم  ــت کــه در اب در »شـــبـــی...«، آن اس
»عبدالحمید« شخصیت اصلی است و در سیری 
به عنوان شخصیت اصلی  »فــائــزه«  تدریجی، 
فیلم مطرح می شود. میزانسن در تمام طول اثر، 
در خدمت شخصیت پردازی و تحول تدریجی 
شخصیت هاست و برای مخاطب جدی تر سینما، 
لحظاتی جــذاب و قاب هایی تماشایی را خلق 

می کند.

نگاهی به »شبی که ماه کامل شد« اثر نرگس آبیار

عشق در مسلخ تروریسم


